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«سیســتان و بلوچستان بهشت هیچ هایکرها 
و گردشــگران تنهاســت. خیلى از زنان تنهایى 
به سیســتان و بلوچستان سفر مى کنند و امنیت 
خوبــى را تجربه مى کننــد.» نوید مى گوید این 
استان براى گردشگران بسیار امن است و خطرى 
آنهــا را تهدید نمى کنــد. «از نظر میزان جرم و 
جنایــت هــم آمار قابل قبولى دارد و مى توانید با 
خیال راحت به سیستان و بلوچستان سفر کنید.» 
نکتــه دیگر، مهمان نوازى این مردم اســت که 
خیلى ها درباره آن صحبت مى کنند. «مثلا شــما 
یک آدرس مى پرســید، راننده شما را به خانه اش 

مى برد و میزبان شــما مى شود. براى سیستان و 
بلوچســتانى ها هنوز مهمان حبیب خداست.» در 
سیستان و بلوچستان مى توانید غذاهاى متفاوتى 
را تجربه کنید. «تنورچه یکى از غذاهاى ماست. 
یک بره درسته را با ادویه بلوچى در تنور مى گذارند 
و در تنور را گل مى گیرند. براى دیگچه هم بره 
درسته را در دیگ مى گذارند و در آن را مى بندند.» 
تباهگ دیگر غذاى سیســتان و بلوچستان است 
که براى تهیه آن، انار آسیاب شده را به گوشت 
مى زنند، مى گذارند گوشت خشک شود و بعد از 

آن استفاده مى کنند. 

   

   

آن دیدن کنید. گاندوهاى چندروزه تا چندســاله در 
این منطقه حفاظت شده نگهدارى مى شوند و جاذبه 

مهمى براى گردشگرى است.»

در چابهار مهمان مادربزرگ ها شوید
بعــد از خداحافظى با گاندوها، به چابهار مى رســید. 
«چابهــار یک بازار زیبا به نام بازار مادربزرگ ها دارد که 
محلى هــا به آن به لک مى گوینــد. خانم ها در این بازار 
نشسته اند و صنایع دستى و تولیدات خود را مى فروشند. 
وقتى وارد این بازار مى شوید، فضا به قدرى متفاوت است 
که احساس مى کنید در پاکستان هستید. زبانشان خیلى 
نزدیک به پاکستانى هاســت و به سختى مى توان آن را 
متوجه شد.» به گفته نوید در این بازار غذاهاى خیابانى 
را هم مى شود امتحان کرد و بریانى، کباب دوهزارى و 

غذاها و شیرینى هاى پاکستانى در بازار مادربزرگ ها به 
فروش مى رسد. «گردشگران زیادى براى مشاهده این 
بازار و خرید صنایع دســتى از آن به چابهار مى آیند. یک 
پلاژ ساحلى در چابهار هست که براى شنا خیلى خوب 
است. عمق دریا در این قسمت آن قدر کم است که اگر 
دو کیلومتر هم جلو بروید، مى توانید در آب راه بروید.» 
روستاى تیس از دیگر جاذبه هاى گردشگرى چابهار است 
که قبرستان جن ها، قلعه پرتغالى ها و غارهاى سه گانه 
باستانى در آن قرار دارد. «در چابهار مى توانید کنار دریا، 
شترسوارى کنید که تجربه خاصى است. ساحل صخره اى 
هم در چابهار اســت که ما به آن دریابزرگ مى گوییم. 
این ساحل موج هاى بسیار بلندى دارد و به نوعى شبیه 
اقیانوس اســت. طول این موج ها گاهى به 20 متر هم 

مى رسد.»

همنشینى نخلستان، کویر و دریا 
در روستایى با نام عجیب دَرَك

اگر بخواهید از چابهار به خلیج گواتر بروید، از روستاى 
رمین مى گذرید. «این روســتا تنها ساحل مناسب براى 
موج ســوارى در ایران را دارد. بعد از آن به بندر بریس 
مى رسید که ساحل مرتفع آن براى عکاسى بسیار مناسب 
است. کوه هاى مریخى هم در مسیر بندر بریس به خلیج 
گواتر هستند. این کوه ها شکل خاصى دارند و گردشگران 
زیــادى را به خود جذب مى کنند. در این مســیر تالاب 
صورتــى لیپــار را داریم که رنگ آب آن صورتى اســت 
و از منحصربه فردتریــن تالاب هاى جهان به حســاب 
مى آید.» در نهایت به خلیج گواتر مى رسید که به گفته 
نوید برهان زهى در واقع ته ایران و جنوبى ترین منطقه 
کشور است و شب ها از آنجا مى توانید قسمت هاى مرزى 

پاکستان را ببینید. «در این خلیج، دلفین ها و جنگل هاى 
حرا مهم ترین جاذبه ها هستند.» مى توانید سفرتان را به 
پایان نرسانید و از گواتر به سمت بندر جاسک در نزدیکى 
بندرعباس بروید. «بندر تنگ در این مسیر واقع شده که 
کوه گل افشــان را دارد و شــش ماه از سال فعال و شش 
ماه از سال خاموش است. از این کوه به جاى گدازه، گل 
بیرون مى آید و جذابیت زیادى براى گردشگران دارد. در 
بندر تنگ شما ناگهان از جنگل حرا به کویر مى رسید و 
جنــگل، کویــر و دریا را یکجا در کنار هم مى بینید.» در 
اینجا روستاى دَرَك هم وجود دارد که چند سالى است 
شناخته شده و جاى منحصر به فردى است، از این جهت 
که در یک منظره مى توانید نخلستان، کویر و دریا را با 
هم ببینید. شهر زرآباد هم در این قسمت است و باغ هاى 

موز آن شهرت دارد.

متاســفانه هزینه ســفر به سیستان و بلوچستان نسبتا بالاست. «مهم ترین هزینه، بلیت هواپیماست 
که قیمت هایش در مقایســه با کیش و قشــم و جاهاى دیگر بیشــتر اســت. البته مى توانید با قطار به 
زاهدان سفر کنید و مسافت بین بقیه شهرهاى داخل استان را با اتوبوس طى کنید.» وضعیت اسکان 
البته بهتر اســت و خانه هاى بوم گردى پرشــمارى براى اقامت گردشــگران در نظر گرفته شده است. 
«در چابهار هتل هاى خوبى هم وجود دارد که مى توانید از آن استفاده کنید. ولى در جایى مانند سراوان 
هتل نداریم.» نوید مى گوید در دو ســال اخیر و با کارهایى که در شــبکه هاى اجتماعى آغاز شــده، 
خیلى ها ترغیب شــده اند به سیســتان و بلوچســتان سفر کنند. «امیدوارم گردشگرى در این استان به 
نقطه قابل قبولى برســد، چرا که به خاطر منحصر به فرد بودن جاذبه هاى گردشــگرى، ظرفیت بسیار 

بالایى در سیستان و بلوچستان وجود دارد.»
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